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    REPUBLIKA E KOSOVËS 
 REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

                  KOMUNA SHTIME 
OPŠTINA ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME 

Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office  

 
 

PLANI I AKTIVITETEVE KULTURORE PËR VITIN 2026 
 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 
 

Nr. Muaji Aktivitetet 
Përgjegjës për realizimin e 

aktiviteteve 
Vendi  

1 

 

 

Janar Akademi përkujtimore për 15 Janar – 

Masakra e Reçakut 

DKRS, Shtëpia e Kulturës Shtëpia e 

Kulturës, 

Shtime 

2 

 

 

Ekspozita “Çmimi Wiliam Wolker” 
edicioni i dytë 

Emine Jetishi, Shtëpia e Kulturës Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 

3 Turniri tradicional “Ditët e Reçakut” Të rinjt e Reçakut, DKRS Reçak 

4  Tryeza Shkencore “Mohimet serbe të 

krimeve  dhe gjenocidit, destabilizim për 

Ballkanin” 

Forumi i Intelektualëve të Shtimes, 

DKRS 

Biblioteka e 

Qytetit 

  

1 

Shkurt 

Shfaqje teatrale për të rritur “ Komedi në 
Kështjellë” 

Teatri “Adriana” Ferizaj dhe Shtëpia e 
Kulturës në Shtime 

Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 2 Shfaqje teatrale “ Pushka e nanës” Institucioni i Arsimit dhe Aftësimit 

Profesional, Shtime 

3 Koncert Festiv për përvjetorin e Pavarësisë 

së Republikës së Kosovës  

AKV”Ilirida” dhe DKRS 

4   

     

1 

Mars 

Shfaqje teatrale për  fëmijë “Magjia e 
Leximit” 

Shtëpia e Kulturës Shtime  dhe Librari 

Project Kosova Prshtinë 

Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 2   

 3 Prova për reprizen e shfaqjes për fëmijë 

“Magjia e Leximit” 

Shtëpia e Kulturës Shtime  dhe Librari 

Project Kosova Prshtinë 4 

     

1 Prill Shfaqje teatrale “   Tetari “Teuta” Ulqin 



 2 

2 Prova për koncert për Ditën e Çlirimit  AKV”Ilirida”  Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 
3   

     

1 

Maj 

Repriza e Shfaqjes teatrale për  fëmijë 

“Magjia e Leximit 
Shtëpia e Kulturës Shtime 

Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 

2 Prova për koncert për Ditën e Çlirimit  AKV”Ilirida” 

3 Përgatitjet për shfaqjen e re premierë, 

prodhim i Shtëpisë së Kulturës 

Shtëpia  Kulturës, Shtime 

     

1 

Qershor 

Shfaqje për fëmijë “Rojtari i Vreshtave ” Fondacioni “Chaplin” dhe Shtëpia e 
Kulturës Shtime Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 

2 Koncert Festiv për Ditën e Çlirimit” AKV”Ilirida” dhe DKRS 

3 Repriza e Shfaqjes teatrale për  fëmijë 

“Magjia e Leximit 
Shtëpia e Kulturës Shtime 

4 Aktivitetet për Pikën e Rancës Komuna, DKRS dhe OVL UÇK Rancë 

     

1 

Korrik 

Repriza e Shfaqjes për fëmijë “Rojtari i 
Vreshtave ” 

Fondacioni “Chaplin” Shtëpia  
Kulturës, Shtime 

Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 

2   Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 
3 Premiera e shfaqjes  Shtëpia  Kulturës, Shtime 

4 Akademi përkujtimore për Ditën  e 

Dëshmorëve  

DKRS, Shtëpia e Kulturës dhe Shoqatat 

e Dalura nga Lufta 

Shtëpia  

Kulturës, 

Shtime 

     

1 

Gusht 

Koncert festiv “Ditët e Diasporës” AKV”Ilirida” Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 

2 Koncert festiv me këngëtar të estradës 

kosovare dhe aktivitetet tjera përcjellëse 

Komuna, DKRS  

3 Akademi përkujtimore për përvjetorin e 

rënies së familjes Asllani  

Komuna, DKRS  

     

1 

Shtator 

Festivali “Folk Fest” AKV”Ilirida”  

2 Aktivitete rinore për “Ditët e Rinisë “ në 
Shtime 

AKV”Ilirida” dhe DKRS  Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 3 Skena e mbrëmjes repriza e shfaqjes, 

prodhim nga Shtëpia e Kulturës 

DKRS, Shtëpia e Kulturës Shtime 

4 Audicion pranimi për regjistrimin e 

anëtarëve të rinjë në ansambël 

AKV”Ilirida” Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 

5 Organizimi i diskutimeve, ligjëratave dhe 
takimeve edukative për teatrin me nxënës të 
shkollave fillore 

DKRS, Shtëpia e Kulturës Shtime Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 

     



 3 

1 

Tetor 

Repriza e Shfaqjes teatrale për  fëmijë 

“Magjia e Leximit 
Shtëpia e Kulturës Shtime Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 2 Organizimi i diskutimeve, ligjëratave dhe 

takimeve edukative për teatrin me nxënës të 
shkollave të mesme  

Shtëpia e Kulturës Shtime 

3 Skena e mbrëmjes repriza e shfaqjes, 

prodhim nga Shtëpia e Kulturës 

Shtëpia e Kulturës Shtime Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 

     

1  

Nëntor 

   

2 Repriza e Shfaqjes teatrale për  fëmijë 

“Magjia e Leximit 
Shtëpia e Kulturës Shtime Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 3 Koncert festiv për 28 Nëntor -Ditës së 

Flamurit 

AKV”Ilirida” dhe DKRS  

4 Skena e mbrëmjes repriza e shfaqjes, 

prodhim nga Shtëpia e Kulturës 

Shtëpia e Kulturës Shtime 
 

     

1 

Dhjetor 

   

2 Repriza e Shfaqjes teatrale për  fëmijë 

“Magjia e Leximit 
Shtëpia e Kulturës Shtime 

Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 
3 Skena e mbrëmjes repriza e shfaqjes, 

prodhim nga Shtëpia e Kulturës 

Shtëpia e Kulturës Shtime 

4 Festivali për fëmijë AKV”Ilirda” dhe Shtëpia e Kulturës  Shtëpia e 

Kulturës 

Shtime 

 

*Plani i aktiviteteve kulturore për vitin 2026 mund të pësojë ndryshime, për të cilat do të njoftoheni me kohë. 


